# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Decreta**

**Brant, Sebastian**

**[Basel], after 1. März 1499**

Sessio tricesimatertia de veritate fidei catholice

[urn:nbn:de:bsz:31-313515](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313515)

## Sessio tricesimatertia

Synodus oēs et singulos supradictos per publicationē presentis decreti in valuis maioris ecclesie Basiliens. affigendum perinde artari ac artatos intelligi / ac si dicta citationis ordinationis et declarationis executio ad eorū proprias personas facta fuisset. Datis in sessione nostra publica in ecclesia maiori Basiliens. solemniter celebrata. ix. k. las. Aprilis. Anno a natiuitate dñi. M. cccc. xxxviii.

¶ Sessio tricesimatertia de veritate fidei catholice.

**S**acrosc̄ta generalis synodus Basiliens. in spiritu sancto legitime congregata vniuersalem ecclesiam representans / ad perpetuam memoriam. Sicut vna est xp̄i ecclesia que v̄ ait ap̄tus Est columna et firmamentum veritatis. Sic omnia ecclesie membra vnitatem semper obseruare necesse est in professione catholice veritatis / atque fideliter et firmiter credere quicquid per ipsam ecclesiam de veritate fidei fuerit declaratum / vt non sicut parvuli fluctantes circumferantur omni vento doctrine. Aut per repugnantium dogmatum veritatem in diuisiones et scismata plabant. Dudum autem in sacra Constantiens. synodo conueniens catholicis ecclesie veritatem de generalium conciliorum auctoritate solemniter declarauit. Deinde in hac sacra generali Basiliens. synodo eandem necessariam declarationem sub eodem qui sequitur tenore innouauit. Primo quod generalis synodus in spiritu sancto legitime congregata generale concilium faciens ecclesiam catholicam militantem representans potestatem a christo immediate habet. Cui quilibet cuiuscumque status vel dignitatis / etiam si papalis existat obedire tenetur in his que pertinent ad fidem / ad extirpationem scismatis. Et ad generale reformationem ecclesie in capite et in membris. Item declarat quod quicumque cuiuscumque dignitatis / etiam si papalis existat / qui mandatis statutis siue ordinationibus aut preceptis huius sancte synodi / et cuiuscumque alterius concilii generalis legitime congregati / super premissis seu ad ea pertinentibus factis vel sciendis obedire contumaciter contempserit / nisi resipuerit condigne penitentie subijciatur debite et puniatur. Etiam ad alia iuris subdicia si opus fuerit recurrendo. Cuiusmodi sicut preteritur quilibet cuiuscumque dignitatis / etiam si papalis existat concilio generali in premissis obedire tenetur. Declaratum etiam fuerat frequenter ac dilucide quod ipsum generale concilium pro premissis in aliquo premissorum actu congregatum sine ipsius consensu per nullum quavis auctoritate etiam si papali dignitate prefulgeat dissolui transferri / aut ad aliud tempus prelagari potest. Et licet has esse veritates fidei catholice satis constet ex pluribus declarationibus precedentibus tamen in prefato Constantiens. concilio quod in hoc Basiliens. factis ad maiorem tamen soliditatem et firmitatem omnium catholicorum in vniuersum professione veritatum ipsarum. Hec sancta synodus diffinit declarat / prout sequitur.